（財）財務会計基準機構会員

平成21年11月27日

各   位

会 社 名 株式会社池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 服 部 盛 隆

(コード番号 ８７１４  東証・大証第１部）

問合せ先 企画部統括部長  田 原  彰

(ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３)

主要株主の異動に関するお知らせ

平成21年11月17日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 当社は、平成21年11月24日付で銀行等保有株式取得機構が提出しました大量保有報告書により、同

機構が当社株式を10％以上取得したことを確認いたしました。これに伴い、銀行等保有株式取得機構

は当社の主要株主となりました。

２．当該主要株主の名称等

(１)名 称 銀行等保有株式取得機構

(２)本 店 所 在 地 東京都中央区新川二丁目 28 番１号

(３)代 表 者 理事長 永易 克典

(４)主な事業内容
会員（銀行等）の保有する株式等の買取りならびに当該買取

った株式等の管理及び処分

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前
― 個

（― 株）
― ％ ―

異 動 後
1,220,887 個

（122,088,700 株）
11.40％ 第２位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    115,625,000株

 平成21年10月１日現在の発行済株式総数             1,070,541,463株

４．今後の見通し

  本件による当社の業績への影響はありません。

                                          以 上